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UNIDAD D REHABITACON
¢ DEFANASLVESTRE ¢

1104
100000
110000
113000
113001
113002
120000
122000
122001
130000
131000
131001
132000
132001
132003
134000
134001
160000
161000
151001
152000
152001
154000
164001
159000
159001
200000
210000
211000
211001
212000
212001
214000
214001
215000
215001
216000
216001
220000
221000
221001
222000
222001
240000
246000
246001

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2020

PRIMERA UNIDAD DE RESCATE REHABILITACION Y REUBICACION DE FAUNA SILVESTRE ENDEMICA Y EXOTICA CE MEXICO.
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO FOR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Ejercicio del Presupuesto

RECURSOS FISCALES 2020

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Sueldos base al personal permanente

REMUNERACGIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Sueldos base al personal eventual

Personal eventual

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por afios de servicios efectivos prestados

Quinquenios

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio
Aguinaldos confianza

Prima vacacional confianza

Compensaciones
C

P

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo
Fondo de Ahorro (confianza)

indemnizaciones

Liquidaciones

P

Otras pr i ales y o
Gestién social confianza
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTI
Materiales, ttiles y equipos menores de oficina

Papeleria y articulos de escritorio

Materiales y Gtiles de impresiény reproduccién

Articulos de computo consumibles
Materiales, utiles y equip
Materiales dtiles y equipos menores de

Material impreso e informacién digital

Impresos

Material de limpieza

Articulos de limpieza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Bienes de consumo alimentos para personal

para ani

Productos alimenticios para ar

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
Materlal eléctrico y electrénico

Material eléctrico

de t loal

de la informacién y

F alir

DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2020
Ampliaciones/Reducciones - Egresos Modificada

Egresos
Aprobado 2l
311122020

$3,200,000.00
§2.471,000.00
$975,000.00
$975,000.00
§375,00000
$0.00
$740,000.00
$740,000.00
$740.,00000
$350,000.00
$140,000.00
$140,000.00
$185,000.00
185000 00
$000
$25,000.00
$25,000.00
$406,000.00
$43,000.00
548 000.00
$0.00
$0.00
$98,000.00
§98,000 00
$260,000.00
$260,000.00
$528,900.00
$37,000.00
$8,000.00
$8,000 00
§7,000.00
$7,000.00
$2,00000
$2,00000
$5,000.00
$5,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$398,000.00
$8,000.00
$6000.00
5390.000.00
$390,000.00
$16,900.00
$900.00
90000

al 31/12/2020

-$668,679.00
-$675,995.00
-$425,557.19
-$425,557.19
-§818,748.19
$393,191.00
$0.00

s0.00

$0.00
-$32,269.00
-B47,794.00
-$47,794.00
$17,825.00
-$5,000.00
$238250C
$3,000.00
8300000
$217,469.81
-$20,000.00
-$20,000 00
$19,787.18
$19.787.18
-§51,020.00
-$51,020.00
-$166,247.00
-5166 247 00
-$15,148.00
§0.00

$0.00

$000

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$18,077.00
$0.00

$000
$18,07700
-$18,07700
$0.00

$0.00

$0.00

al
31/12/2020

$2,531,321.00
§1,795,004.00
$548,442 81
$549,442.91
$156,251.81
$393,1€1.00
§740,000.00
§740,000.00
$740,000.00
$317,031.00
§92,206.00
$92,206.00
$202,826 00
§179,000.00
$23825.00
$22,000.00
$22,000.00
$188,530.19
$26,000.00
$28,000.00
$19,79719
$18787 18
$46,980.00
$4€,980.00
$93,753.00
$95,753.00
$513,752.00
$37,000.00
§8,000.00
$8,000.00
$7.000.00
$7,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$15,000.00
$15,000.00
$379,923.00
$8,000.00
$8,000 00
§371,923.00
$371,923.00
$16,900.00
$900.00
$800.00

Egresos
Comprometidos

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.0
§0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$C00
$0.00
$000
§0.00
§0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Egresos
Devengados

$1,337,105.98
$912,962.28
$333,249.00
$333,249.00
$106,049.00
5227,200.00
$402,191.09
$402,191.09
$402,191.09
$84,393.00
$51,706.00
$51,706.00
§23,825.00
$0.00
$23,825.00
$8,862.00
$8,862.00
$93,120.19
$13,356.00
$13,356.00
$19,797.19
$19,797.19
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,077.00
$261,350.54
$8,119.88
$1,907.10
$1907.10
$210.00
$210.00
$0.00
$000
$1,865.28
$186528
$4,137.50
$4,13750
$223,41358
$2,389.16
$2,389.16
$221,024.42
$221,024 42
$6,946.26
$0.00
$000

Egresos
Ejercidos

$1,337,105.98
$912,962.28
$333,249.00
$333,249.00
$106,043.00
$227,200.00
$402,191.08
$402,191.09
$402,191.09
$84,393.00
$51,706.00
$61,706.00
$23,825.00
$0.00
$23,825.00
$8,862.00
$8,862.00
$93,129.19
$13,356.00
§13,356.00
$19,797.19
§$19,79719
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,077.00
$261,350.54
$8,119.88
$1,907.10
$1,907.10
$210.00
$210.00
$0.00
$0.00
$1,865.28
§1,865.28
§4,137.50
$4,137.50
$223,413.58
$2,389.16
$2,389.16
$221,024.42
$221,024.42
$6,946.26
$0.00
§0.00

Egresos Pagados

$1,337,105.98
$912,962.28
$333,249.00
$333,249.00
$106,049.00
$227,200.00
$402,191.09
$402,191.09
$402,181.09
$84,393.00
$51,706.00
§51,706.00
$23,825.00
$0.00
$23,826.00
$8,862.00
$8,862.00
$93,129.19
$13,356.00
$13,356.00
$19,797.19
$19,79719
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,077.00
$261,350.54
$8,119.88
$1,907.10
$1,907.10
$210.00
$210.00
$0.00
$0.00
$1,865.28
$1,865.28
$4,137.50
$4,137.50
$223,413.58
$2,389.16
$2,389.16
$221,024.42
$221,024.42
$6,946.26
$0.00
$0.0f

Fechay 05/10/2020

Hora de Impresion: 11:38 am

Subejercicio

$2,531,573.02
-$2,234,033.72
-$1,067,308.19
-$1,067,308.19
-§1,687,699.19
$620,391.00
-$337,808.91
-$337,808.91
-$337,808.91
-$298,576.00
-$136,088.00
-$135,088.00
-$143,350.00
-$191,000.00
$47,650.00
-$19,138.00
-$19,138.00
-$530,340.62
-§54,644.00
-$54,644.00
$39,594.38
$39,594.38
-$124,121.00
-§124,121.00
-$391,170.00
-§391,170.00
-$282,697.46
-$28,880.12
-$6,092.90
$609290
$6,790.00
-$6,790.00
-$2,000.00
-$2,000.00
-$3,13472
$313472
-$10,862.50
-$10,86250
-$192,663.42
-$5,61084
$5,61084
\ -$187,052.58
V -$187,05258
-§9,953.74
-$900.00
-$900.00
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248000 Materlales complementarios
248001  Material pl ios
249000 Otros materiales y articulos de canstruccién y reparacién
243001 Materiales y articulos de i6n y reparacié
250000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
254000  Material iosy édi
254001 Materiales, A rios y su stros médi

260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos

261001 Combustibles y nt

270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPC
272000 Prendas de seguridad y proteccion personal

272001\ io yp cién de seguridad

200000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
281000 Herramientas menores

291001 Herramientas menores

292000 y rios de edificios

292001 fa Yy jos de edificios

283000 Refacclones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrat
293001 Refacciones y accesorios menores de mobiliario

300000 SERVICIOS GENERALES

310000  SERVICIOS BASICOS

311000 Energla eléctrica

311001 Energia eléctrica [Alumbrado Publico)

312000 Gas

312001 Gas

313000 Agua

313001 Pago de agua potable

314000 Telefonia tradicional

314001 Servicio telefonla tradicidn

318000 Servicios postales y telegraficos

318001 Servicio de correos

330000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVI
339000 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

339001 io de opinién ciudad

340000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
341000 Servicios financieros y bancarios

341001 Comisiones e intereses bancarios

370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

376000  Vidticos en el pais

375001 Vidticos en el pais

390000 OTROS SERVICIOS GENERALES

392000 Impuestos y derechos

392002 Otros impuestos y derechos otros

392001 Licencias placas y tarjetas vehiculares

385000 Penas, multas, iosy

395001 Penas multas accesorios y actualizacion

p sobre i y otros que se deriven de una relacién laboral
Impuesto sobre néminas

398001

UNIDAD DE REHABILITACION

g@ FONDO GENERAL DE PARTICIPACION 2020
b

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

b DEFAMASLVETRE ¢ Dietas

DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2020

$8,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$25,000.00
$25,000.00
$25,0000C
$36,000 00
$36,000.00
$36,00000
$5.00000
$5,00000
$5,00000
$11,00000
$1,000.00
$1,00000
$6,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$5000.00
$200,100.00
§99,600.00
$65,000.00
$65,000 00
$900.00
$300.00
$22,000.00
$22,00000
$11,000.00
$11,000.00
$700.00
§700.00
§1,500.00
§1500.00
§1,50000
$12,000 00
$12,00000
$12,00000
§2,000.00
$2,000.00
$2,000C0
$85,000.00
§70,000.00
50.00
$70,000.00
$0.00
$0.00
$15,000.00
$15,000.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00

$a0o0
§000
$0.00
3000
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
§2,929.00
$2,929.00
$2.929.00
$0.00
$0.00
§0.00
5000
$22,465.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0c0
$000

$0.0C

50.00
$0.0C
$0.00
$0.00
$000
£0.00

$0.00
3000
$0.00
$0.00
$000
§22,465.00
-$11,090.00
$58,910.00
-$70,000 00
$451.00
$451.00
$33,094.00
$55,094.00
§612,758.00
$612,434.00
$423,770.00
§18746.00

$8.000.00
$5,000 00
$3,000.00
$8,00000
$25,000.00
$25,000.00
$25000.00
$36,000.00
$36,000.00
36,000 00
$5,000.00
§5,000.00
$5000.00
$13,929.00
$1629.00
$352000
$5,000.00
$5,00000
§5,000.00
£5,00000
$222,565.00
$98,600.00
$65,000.00
$65,000.00
$900.00
£900 00
$22,000.00
$22,000.00
$11,000.00
$11,00000
$700.00
$700.00
§1,500.00
§1,500.00
$150000
$12.000.00
§12,000.00
£12,000.00
$2.000.00
$2.000.00
£2,000.00
§107,465.00
§56,91000
68,910 00
5000
$461.00
$461.00
$48,09400
$48,094.00
§612,758.00
$612,434.00
$423,770.00
518,746.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$000
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,588.46
$5,588 46
$1,357.80
$1,357.80
$13,391.82
$13,391.82
$13391.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00
$700.00
$700.00
$5,779.00
$3,130.00
§3,130.00
§199.00
$199.00
$2,450.00
$2,450.00
§162,793.16
$59,438.56
$37,514.00
$37,514.00
$604.50
$604.50
$15,365.58
§15,365.58
$5,730.00
$5,730.00
$224.48
$224.48
$0.00
$0.00
$0.00
$7,493.60
$7,493.60
§7,493.60
$273.00
$273.00
$273.00
$95,588.00
$48,901.00
$48,901.00
$0.00
$461.00
$461.00
$46,226.00
$46,226.00
$612,758.00
$612,434.00
$423,770.00
$18,746.00

$5,588.46
$5,588.46
$1,357.80
$1,357.80
$13,391.82
$13,391.82
$13391.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00
$700.00
$700.00
$5,779.00
$3130.00
$3,130.00
$199.00
$1998.00
$2,450.00
$2450.00
§162,793.16
$59,438.56
$37514.00
$37,514.00
$604.50
$604.50
$15,365.58
$15,365.58
$5,730.00
$5,730.00
§224.48
§224 48
$0.00
$0.00
$0.00
$7,493.60
$7,493.60
$7,493.60
§273.00
$273.00
§273.00
$95,588.00
$48,901.00
$48,901.00
$0.00
$461.00
$461.00
$45,226.00
$45226.00
$612758.00
$612,434.00
$423,770.00
$18,746.00

$5,588.46
$5,588.46
§1,357.80
$1,357.80
$13,391.82
$13,391.82
$13,391.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00
$700.00
$700.00
§5,779.00
§3,130.00
$3,130.00
$199.00
$199.00
$2,450.00
$2,450.00
$162,793.16
$59,438.56
$37,514.00
$37,514.00
$604.50
$604.50
$15,365.58
$15,365.58
$5,730.00
$5,730.00
$224.48
$224.48
$0.00
$0.00
$0.00
$7,493.60
$7,493.60
$7,493.60
$273.00
$273.00
$273.00
$95,588.00
$48,901.00
$48,901.00
$0.00
$461.00
$461.00
$46,226.00
$46,226.00
$612,758.00
$612,434.00
$423,770.00
§18,746.00

-$241154
-$241154
-$6,642.20
-$6/642.20
-$11,608.18
-$11,608.18
-$1160818
-$33,000.00
-$33,00000
-$33,000.00
-$4,300.00
-$4,300.00
-$4,300.00
-$2,292.00
$5,059.00
$5,050.00
-$4,801.00
-$4,801.00
-$2,550.00
-§2,550.00
-$14,841.84
-§40,161.44
-$27,486.00
-$27,486.00
-$295.50
-$295.50
-$6,634.42
-$6,634.42
-$5,270.00
-$5,270.00
-$475.52
-§475.52
~$1,500.00
-§$1,500.00
-§1,500.00
-$4,506.40
-§4,506.40
-§4,506.40
-$1,727.00
-$1,727.00
-§1727.00
$33,053.00

-$32,189.00
$107,811.00
-$140,000.00

$922.00
$922.00
$64,320.00

\ $64,320.00
$1,225516.00
$1,224,868.00
$847,540.00

$37,492.00
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111004
113000
113002
113001
130000
131000
131001
132000
132004
134000
134001
150000
154000
154001
169000
159001
300000
380000
392000
392002
5620
100000
110000
111000
111004
113000
113001
113002
130000
134000
134002
160000
164000
154001
158000
158001
300000
390000
392000
332002

Fondo de Ahotro
Sueldos base al personal permanente

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Primas por afos de servicios efectivos prestados

Quinquenios

Primas de i inical y gratificacion de fin de afio
Prima vacacional sindicalizados

Compensaciones

Compensaciones confianza

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Prestaciones contractuales

Estimulos al personal sindicalizad;

Otras p L iales y econémi

Gesti6n social confianza

SERVICIOS GENERALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

Impuestos y derechos

Otros impuestos y derechos otros

FEIEF 2020

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Dietas

Fondo de Ahorro

Sueldos base al personal permanente

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Compensaciones
%= —_ 4

p

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECCNOMICAS

P

alp
Otras prestaci jales y omi
Gestién social confianza
SERVICIOS GENERALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
Impuestos y derechos

Otros impuestos y derechos ofros

Total de Gasto

*Bajo protesta de decir verdad dedk s que las ciras idas en esle estado financiero son veraces y cantienen loda & in
ser bies de la

ESTADC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DEL 01 DE ENERC AL 30 SEPTIEMERE DE 2020

§0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$C.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.0C
§0.0C
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
80.00
$3.200,000.00

MV Z. Maria de a vz de la Llave Ajbyo
DIRECTORA EJECUTIVA

) P

idad y veracidad de les msmas. y

$18748 00
$405,024.00
$264,115.00
$140,909.00

$97,314.00

$64,48°.00

6448100

$20,173.00

$20,173.00
$12,660.00
$12660.00
$91,350.00
$41573.00

$£1573 00

$49,777.00

$49777.00
§324.00
5324.00
$324.00
$324.00
$55921.00
$55,889.00
$41,303.00
§1,908.00
$108.00
$39,395.00
$14678.00
$24717.00
$1,266.00
$1,256.00
$1,256.00
$13,320.00
$8,309.00
$3,300.00
$5,011.00
$5011.00
$3200
§32.00
§32.00
§3200

$0

\v

$16.746.00
$405,024.00
$264,11200
§140,90¢ 00
$97,314.00
§64,481.00
364 481.00
§20,173.00
§20173.00
$12,650.00
$1265000
$91,350.00
§41,573.00
54157300
§49,777.00
$48 777 00
$324.00
$32400
$324.00
$324.00
§55,921.00
$55,889.00
$41,303.00
$1,908.00
$1,808.00
$39,385.00
$14673.00
82471700
$1,266.00
$1,266.00
$1.266 00
$13,320.00
$8,300.00
$8,309.00
§5,011.00
§5011.00
$3200
$3200
§32.00
$3200
§3,200,000.00

$000
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$18.746.00
$405,024.00
§264,115.00
5§140,909.00
$37,314.00
$54,481.00
$3¢,481.00
$20,173.00
$20.173.00
$12,660.00
$12,660.00
$91,350.00
$41,573.00
$41,573 00
$49,777.00
§40,777 00
$324.00
$324.00
$324.00
$324.00
$55,921.00
$55,889.00
$41,303.00
$1,908.00
$1,908.00
§38,395.00
$14,678.00
§24,717.00
$1,266.00
$1,266.00
$1,266.00
$13,320.00
$8,309.00
$8,309.00
§5,011.00
$5,011.00
$32.00
$32.00
$32.00
$32.00
§2/005,784.98

§18,746.00
$405,024.00
§264,115.00
$140,909.00

$97,314.00

§$64,481.00

$64,461.00

$20,173.00
$20,173.00
$12,660.00
$12,660.00
$91,350.00
$41,573.00
$41573.00
$49,777.00
$49,777.00

$324.00

$324.00

$324.00

$324.00
$55,921.00
$55,889.00
$41,303.00

§1,908.00

$1,808.00
$39,395.00
$14,678.00
$24,717.00

$1,266.00
$1,266.00
$1,266.00
$13,320.00
$8,309.00
$8,309.00
$5,011.00
$5,011.00
$32.00
$32.00
$32.00
$32.00
$2,005,784.98

$16,746.00
$405,024.00
$264,115.00
$140,909.00
$97,314.00
$64,481.00
$64,481.00
$20173.00
$20,173.00
$12,660.00
$12,660.00
$91,350.00
$41,573.00
$41573.00
$49,777.00
$49,777.00
§324.00
$324.00
$324.00
$324.00
§56,921.00
§55,889.00
$41,303.00
$1,908.00
$1,908.00
$39,395.00
514,678.00
$24717.00
$1,266.00
$1,266.00
$1,266.00
$13,320.00
$8,309.00
$8,300.00
$5,011.00
$5011.00
$32.00
$32.00
$32.00
$32.00
$2,005,784 98

COORI DORA ADMINISTRATIVA

$37.49200
$810,048.00
$528,23000
$281,81800
$194,628.00
$128,962.00
$128,86200
$40,346.00
§40,34600
$25,32000
$25,32000
$182,700.00
$83,146.00
$83,146.00
$99,554.00
$99,554.00
$648.00
$648.00
$648.00
$648.00
$111,842.00
$111,778.00
$82,606.00
$3,816.00
$3,816.00
$78,790.00
$29,356.00
$49,434.00
$2,532.00
$2,532.00
$2532.00
$26,640.00
$16,618.00
$16,618.00
$10,022.00
$10,022.00
$64.00
$64.00
$64.00
$64.00
-$1,194,21502

formacion referente a la siluacion y/olos resultados della Primera Uniced de Reseatz, Rehabl tacion y Rehubicacion de FaunaSivestre Endémica y Extica de México del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidal go, afirmando
imismo asumivcs ke respansetiidad derivada e cuaquier dedlaraci

ZCOMISARIO
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1104
100000
110000
113000
113001
113002
120000
122000
122001
130000
131000
131001
132000
132001
132003
134000
134001
150000
151000
151001
154000
154001
159000
158001
200000
210000
211000
211001
212000
212001
214000
214001
215000
215001
216000
216001
220000
221000
221001
222000
222001
240000
246000
245001
248000
248001
249000
249001
250000
~--254000
254001
260000
261000
261001
270000

v&ima.u DE RESCATE,REHASILITACION Y REUBICACICN DE FAUNA SILVESTREENCEMICA Y ’, DE MEXICO.
SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTC POR FLENTE DE FINANCIAMIENTO
CEL 01 DEENERO AL 31 AGCSTC DE 2020

Arrplaciones/Reducciones  Egresas Modificado
al

Ejercicio del Presupuesto

RECURSOS FISCALES 2020

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Sueldos base al personal permanente

R,
Remur

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Sueldos base al p | I

Personal eventual

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por afios de servicios efectivos prestados
Quinguenios

Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin de afio
Aguinaldos conflanza

Prima vacacional confianza

Compensaciones

C i es i

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOCMICAS

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

Fondo de Ahorro {confianza)

Prestaciones contractuales

Estimulos al perscnal sindicalizado

Otras i iales y i

Gestién social confianza

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART
M atiles y equip de oficina

Papeleria y articulos de escritorio
Materiales y (tiles de impresién y reproduccion
dé put
Materiales, ttiles y equipos i de t logias de la infor l6ny
Materiales Otiles y equipos menores de
Material impreso e informacién digital
Impresos
Material de limpieza
Articulos de limpieza
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
Prod para p
Bienes de consumo alimentos para personal
Product ticios para
Products 1 ticios para
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
Material eléctrico y electrénico
Material eléctrico
Materiales complementarios
Materiales complementarios
Otros materiales y articulos de construccién y reparacién
Materiales y articulos de construccién y reparacién
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
M | iosy
Materiales, Ac rios y édi
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos
C stibles y Jubr
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DE

Egresos
Aprobado al
31/12/2020

$3,200,000.00
$2,471,000.00
$975,000.00
$975,000.00
$975,000.00
3000
$740,000.00
$740,000.00
$740,000.00
$350,000.00
$140,000.00
$140,000.00
$185,000.00
§185,000.00
$0.00
$25,000.00
§25000.00
§406,000.00
§48,000.00
$48 000.00
$98,000.00
$33 000.00
$250,000.00
$260 000.00
$528 800.00
$37,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$7,000.00
$7,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$5,000.00
$5,000.00
§15,000.00
$15,000.00
$388,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$380,000.00
$380,000.00
$16,900.00
$900,00
§900 00
$8,000.00
$5,000 20
$8,000.00
$8,00020
§25,000.00
$25,00000
$25000.00
$36,000.00
$36,00000
$36,000.0C
$5§,000.00

al 311122020

-$551,533.00
-8558,850.00
-$I73,614.00
-$373614.00
-$798,65100
342533700
§0.00

50.00

$0.00
$17,969.00
$32,784.00
-§22,794.00
§17,825.00
-$6,000.00
323 825.00
-43,000.00
-$3 000.00
-$167,267.00
$0.00

30.00
$31,020.00
-$31 020 30
-§135,247 00
-§136,247 00
-§15,148.00
$0.00

$0.00

$000

$0.00

30.C0

§0.00

5000

§0.00

50.00

50.00

3000
-$18,077.00
$0.00

$0.00
$18,077.00
-$18.077.00
$0.00

$0.00

$.0

$0.00

.00

$0.00

$000

$0.00

$0.00

$0ac

$0.00

$0.00

§C 00

§0.00

311272020
$2,648 %67.00
$1,972,150.00

§501,385.00
$501,385.00
$17€0493.0C
4426 337.00
1740,000.00
§740,000.00
$740,000.00
$332,081.00
$107.205.00
$107 205.00
$202.335.00
$178,000.00
$23825.00
§22.000.00
$22,000.00
$238,733.00
§48,000.00
548 000.0C
§66,380.00
$56,380.0C
$123,763.00
$123,763.00
$513,762.00
§37.000.00
§6,000.00
58,000.00
§7,000.00
§7,000.00
52,000.00
§2,000.00
§5,000.00
§5,000.00
§15,000.00
$15,000.00
§379.323.00
§8,000.00
58,000.00
§371,322.00
5371,323.00
$15.300.00
£§300.00
$200.00
$8.000.00
$B200.00
$8,000.00
$5.000.00
$25,000.00
$25,000.00
$25700.00
$35.000.00
$36,000.00
$36,000.00
$5,000.00

Egresos
Comprometidos

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
50,00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
5000
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Egresos
Devengados

$1,293,608.93
$386,404.09
$326,488.00
$326,488.00
$106,042.00
$220,439.00
$402,191.09
$402,191.09
$402,191.09
$84,393.00
$51,706.00
$51,706.00
§23,825.00
$0.00
$23,825.00
$8,862.00
$8,862.00
$73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
§24,899.00
$24,399.00
$35,077.00
$35,077.00
$257,683.35
§7.569.22
$1,506.44
§1,506.44
$60.00
$60.00
$0.00
$0.00
$1,865.28
$1,865.28
$4,137.50
$4,137.50
$220,966.06
$2,293.16
§2,293.16
$218,672.90
$218,672.90
$6,867.26
$0.00
$0.00
$5,588.46
$5,586.48
$1,278.30
$1,278.80
$12,801.82
$12,801.82
§12,801.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00

Egresos
Ejercidos

$1,293,698.93
$886,404.08
$326,480.00
$326,480.00
$106,049.00
$220,435.00
$402,191.09
$402,191.09
$402,191.08
$84,393.00
$51,706.00
§51,706.00
$23,825.00
$0.00
$23,825.00
$8,862.00
$8,862.00
$73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$36,077.00
$267,683.36
$7,569.22
$1,506.44
§1,506.44
$60.00
$60.00
$0.00
$0.00
$1,865.28
$1,865.28
$4,13750
$4,137.50
$220,966.06
$2,203.16
$2,293.18
$218,672.90
$218,672.90
$6,867.26
$0.00
$0.00
15,588.46
§5,568.45
$1,278.80
§1,278.80
$12,801.82
$12,601.82
$12,801.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00

Egresos Pagados

$1,203,698.93
$886,404.09
§326,488.00
$326,488.00
$106,049.00
$220,439.00
§402,191.09
$402,191.08
$402,191.00
$84,383.00
$61,706.00
$61,706.00
$23,625.00
$0.00
$23,825.00
$6,862.00
$8,862.00
$73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
$24,899.00
§24,899.00
$35,077.00
§35,077.00
$267,683.36
$7,569.22
$1,506.44
§1,506.44
$60.00
$60.00
§0.00
$0.00
$1,085.28
$1,865.28
$4,137.50
$4.13750
$220,966.06
$2,293.16
$2,293.16
$218,672.90
$218,672.90
$6,867.26
$0.00
$0.00
$5,588.46
$5,588.46
$1,278.80
$1,278.80
$12,801.82
$12,801.82
$12,801.82
$3,000.00
$3,000.00
$3,000.00
$700.00

Fechay 3 1/08/2020

Hora de Impresidn. 208 pm

01-mar
Subejercicio

-§2,457,834.07
-$2,143,445. 31
-$1,022,126.00
-$1,022,126.00
-$1,567,802.00
$645,776.00
$337,808.91
§337,808.91
$337,808.91
$283,576.00
-$121,088.00
$121,088.00
$143,350.00
$191,000.00
$47,650.00
~$18,438.00
-$1,138.00
-$499,935.00
-§34,644.00
-§34,844.00
$104,121.00
$104121.00
$361,170.00
-$361,170.00
$286,364.64
-529,430.78
-56,493.56
-36,493.56
-$6,840.00
-36,940.00
-§2,000.00
-§2,000.00
$3,134.72
5313472
-$10,862.50
-$10,86250
$195,110.94
-§5,706.84
-§5,706.84
-$189,404.10
-$189,404 10
-$10,032.74
-$800.00
-$900.00
$2,411.54
$2,411.54
$6,721.20
$6724.20
-$12,198.18
-$12,198.18
-512,198.18
-$33,000.00
-$33,000.00
-§33,000.00
-$4,300.00



272000
272001
290000

261001
292000
29200
283000
293001

310000
311000
311001
312000
312001
313000
313001
314000
314001
318000
318001
330000
339000
339001
340000
341000
321001
370000
375000
375001
390000
392000
392002
392001
395000
395001
398000
398001
5608
100000
110000
111000
111004
113000
113002
113001

M 130000
. 131000

.,.//,669
132004
134000
134001
150000

154001
159000
159001
300000

ESTADC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Prendas de seguridad y proteccién personal

Vestuario uniformes y proteccién de seguridad
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
Herramientas menores

Herramientas menores

y Ti de edificios
facci ¥ ri de edificios

y ri de mobiliario y equipo de administr
'l rios de mobiliario

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

Energia eléctrica

Energia eléctrica (Alumbrado Piblice)

Gas

Gas

Agua

Paga de agua potable

Teletonia tradicional
Servicio telefonia tradicién
Servicios postales y telegréficos
Servicio de correos
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SER
Servicios profesionales, cientificos y ticnicos integrales
de 4
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
Servicios financieros y bancarios
Comisiones e intereses bancarios
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
Vidticos en el pais
Vidticos en el pais
OTROS SERVICIOS GENERALES
Impuestos y derechos
Ofros impuestos y derechos otros
Licancias placas y tarjetas vehiculares
Penas, multas, rios y
Penas rios y i6
Impuesto scbre néminas y otros que se deriven de una relacién laboral
Impuesto sobre néminas
FONDO GENERAL DE PARTICIPACION 2020
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Dietas
Fondo de Ahorro
idos base al p

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por afios de servicios efectivos prestados
Quinquenios

Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin de afio
Prima vacacional sindicalizados

Compensaciones

Comp 3 -

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

alp
Otras pr L iales y
Gestién social confianza
SERVICIOS GENERALES

§5,000.00
$5,000.00
$11,000.00
41,000.00
$1000.00
$5,000.00
§5000.00
§5,000.00
$5,000.00
$200,100.00
$99,600.00
$65,000.00
65,000 00
$900.00
$900.00
$22,000.00
$22.000.00
$11,000.00
§11,000 3C
§700.00
§700.00
$1,500.00
§1,500.00
§1,500.00
$12,000.00
$12,000 00
512,000 0
§2,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$85,000.00
$70,000.00
$0.00
§70,00000
50.00
$0.00
§15,000.00
$16,000.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.20
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
5000
5000

§0.00

$0.00
$2,929.00
§2,929.00
§2.926.00
$0.00

§0.00

§0.00

$2.00
$22,485.00
$0.00

$.00

000

$0.00

$000

§0.00

§0.00

§0.00

§000

$0.00

$000

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

5000

$0.00

$0.00

$0.00
422,435.00
411,080.00
$58,910.00
-$7(,00000
§45100
346100
§33,00400
§35,084 00
$495,612.00
$485,342.00
§343,529.00
$15.284.00
$15,254.00
$328,286.00
$214,744.00
$114°2100
$78,461.00
$50,202.00
$50,999.00
$17,334.00
§17,334.00
§10,128.00
§10,128 00
$73,362.00
$33,264.00
$3326400
$40,088.00
$40,083.00
$270.00

45,000.00
3500000
§13,928.00
$3,929.00
§3,929.00
$5,000.00
§5,000.00
§5,000.00
55,000 00
§222.565.00
$89.500.00
§65,000.00
$65 00000
$900.00
3500.00
§22,000.00
§22,000.00
$11,000.00
$11,000 00
§700.00
$70000
$1,500.00
$1,500.00
$150000
§12,000.00
§12.000.00
$12,000.00
§2,00000
§2,000 00
§2,00000
§107,465 00
$50,310.00
558 81000
5000
$451.00
$43100
$43,084.00
$48,084.0C
$405,612.00
§485,342.00
§343,528.00
$15,264.00
51526400
$328,255.00
$214,144.00
$114,121.00
§73,481.00
$50,999.00
350,969 00
$17,334.00
§17,334 00
$10,128.00
§10,128.00
§73,352.00
§33,264.00
$33.264.00
$40,088.00
$40,088.00
$270.00

$0.00
$0.00
§0.00
§0.00
$0.00
§0.00
30.00
§0.00
$0.00
$0.00
$000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
5000
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$700.00
$700.00
$5,779.00
$3,130.00
$3,130.00
$199.00
§199.00
$2,450.00
$2,450.00
$149,611.48
$55,834.28
$37,514.00
$37,514.00
$604.50
$604.50
§13,581.78
$13,581.78
$4,134.00
$4,134.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§6,664.20
$6,664.20
$6.664.20
$273.00
$273.00
$273.00
$86,840.00
$44,130.00
$44,130.00
$0.00
$461.00
$461.00
$42,249.00
$42,249.00
$495,612.00
$495,342.00
$343,529.00
§15,264.00
§15,264.00

$50,999.00
$60,999.00
$17,334.00
§17,334.00
$10,128.00
$10,128.00
$73,352.00
$33,264.00
$33,264.00
$40,088.00
$40,088.00

$270.00

$700.00
$700.00
$5,779.00
$3,130.00
§3,130.00
§199.00
$199.00
$2,450.00
§2,450.00
$149,611.48
$56,834.28
$37,514.00
$37 514,00
$604.50
$604.50
$13581.78
$13,581.78
$4,134.00
§4,134.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,664.20
$6,664.20
$6,664.20
$273.00
§273.00
$273.00
$86,840.00
$44,130.00
$44,130.00
$0.00
$461.00
$461.00
$42,249.00
$42,249.00
$495,612.00
$495,342.00
$343,529.00
$15,264.00
$15,264.00
$328,265.00
$214,144.00
$114,121.00
$78,461.00
$50,999.00
$50,999.00
$17,334.00
$17,334.00
§10,128.00
§10,128.00
§73,352.00
$33,264.00
$33,264.00
$40,088.00
$40,088.00
$270.00

$700.00
§700.00
§5,779.00
§3,130.00
§3,130.00
$199.00
§199.00
$2,450.00
$2,450.00
$149,611.48
$65,834.28
$37,514.00
§37,514.00
$604.50
$604.50
§13581.78
$13581.78
§4,134.00
$4,134.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,664.20
§6,664.20
$6,664.20
$273.00
$273.00
$273.00
$86,840.00
$44,130.00
$44,130.00
$0.00
$461.00
$461.00
§42,249.00
§42,249.00
§495,612.00
$495,342.00
§343,529.00
$15,264.00
§$15,264.00
$328,265.00
§214,144.00
$114,121.00
§78,461.00
$50,999.00
$50,999.00
§17,334.00
$17,334.00
$10,128.00
$10,128.00
$73,352.00
$33,264.00
§33,264.00
$40,088.00
$40,088.00
$270.00

-$4,300.00
-$4,300.00
-$2292.00
$5,059.00
$5,059.00
-$4,801.00
-$4,801.00
-$2,550.00
-$2,550.00
-§28,023 52
-$43765.72
-§21,486.00
-§27,486.00
-$295.50
-$295.50
-§8.418.22
$e41822
$6,866.00
-$6,866.00
-$700.00
-§700.00
+$1,500.00
-$1,500.00
-§1,500.00
-$5,336.80
-$6,335.80
-§5,335.80
-$1,727.00
-$1,727.00
-§1,727.00
$24,305.00
-$36,960.00
$103,040.00

-$140,000.00

$9822.00
§922.00
$60,343.00
$60,343.00
$991,224.00
$990,684.00
$687,058.00
$30,628.00
$30,528.00
$656,530.00
§428,288.00
§228,242.00
$156,822.00
$101,996.00
§101,998.00
$34,668.00
$24,668.00
$20,256.00
§20,256 00
§146,704.00
$66,528.00
$66,528 00
$80,176.00
$80,176.00
$540.00



.UO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE m!hzﬂ’,_.o

390000 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $270.00 $270.00 $0.00 $270.00 §270.00 $270.00 $540.00
392000 Impuestos y derechos. $0.00 $270.00 5270.00 $0.00 $270.00 $§270.00 $270.00 §5640.00
392002 Otros impuestos y derechos otros $0.00 $270.00 S270.00 $0.00 $270.00 §270.00 $270.00 §540.00

5620 FEIEF 2020 $0.00 §55,821.00 §55921.00 $0.00 $55,921.00 $55,921.00 $65,921.00 $111,842.00
100000  SERVICIOS PERSCNALES $0.00 §55,889.00 $55.6889.00 $0.00 $55,889.00 $55,889.00 $65,889.00 $111,778.00
110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $0.00 §41,303.00 $41303.00 $0.00 $41,303.00 $41,303.00 $41,303.00 $82,606.00
111000  Dietas $0.00 $1,908.00 §15908.00 $0.00 $1,908.00 $1,908.00 $1,908.00 $3,816.00
111004 Fondo de Ahorro 30.00 §1,808.00 §1,908.00 $0.00 §1,908.00 §$1,908.00 $1.908.00 §$3,816.00
113000 Sueldos base al personal permanente $0.00 $39,385.00 $39,386.00 $0.00 $39,395.00 $39,395.00 $39,395.00 $78,790.00
113001 Remuneraciones confianza §0.00 $14,673.00 $14678.00 $0.00 $14,678.00 $14678.00 $14678.00 §29,356.00
113002 i I $000 324717 00 $24717.00 $0.00 §24717.00 $24717.00 $24717.00 $49,434.00
130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $1,285.00 §1,266.00 $0.00 $1,266.00 $1,266.00 $1,266.00 $2,532.00
134000 Compensaciones $0.00 $1,265.00 §1.266.00 $0.00 $1,266.00 $1,266.00 $1,266.00 $2,632.00
134002  Compensaciones sindicalizados $0.00 4126300 §1266.00 $0.00 $1,266.00 $1,266.00 $1,266.00 §2,532.00
150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $13,320.00 $13320.00 $0.00 $13,320.00 $13,320.00 $13,320.00 $26,640.00
154000 Prestaciones contractuales $0.00 $8,309.00 $E309.00 $0.00 $8,309.00 $8,309.00 $8,309.00 §16,618.00
154001 Estimulos al persenal sindicalizado $0.00 $8309.00 $8305.00 $0.00 $8,309.00 $8,300.00 $8,309.00 §16,618.00
159000 Otras pr es lales y i $0.00 $5,011.00 $5011.00 $0.00 $5,011.00 $5,011.00 $6,011.00 §10,022.00
158001 Gestién social confianza $0.00 $5011.00 $5011.00 $0.00 $5,011.00 $5011.00 $5,011.00 $10,022.00
300000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $3200 $32.00 $0.00 $32.00 $32.00 $32.00 $64.00
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 §3200 $32.00 $0.00 $32.00 $32.00 $32.00 $64.00
392000 Impuestos y derechos $0.00 $32.00 $32.00 $0.00 $32.00 $32.00 $32.00 $64.00
392002 Otros impuestos y derechos otros $0.00 $32.00 §3200 $0.00 §32.00 $32.00 §32.00 $64.00

Total de Gasto $3,200,000 00 0.00 $3,200 000.00 §1,845.231.93 $1,845231.93 $1,845231.93 -§1.354,768.07
*Bajo protesta de decir verdad declaramos que les cifras contenidas en este estado i8r0 son weraces y fedale ferents a iz situackin o los esullados de la Primera Lnidad de Rescate, Rehabilitacion y Rehubicacion de Fauna Silvestre Endémicay Exdlica de México del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo,

afirmando ser legaimenle responsables de la autenticidad y yeMeTEaNde las mismas, y 2simismo asumimos 2 derivada de cualquier declaraci

VERIFICO

F—

L.C. Argélia llialy Lucero Lépez
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
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UNIDAD DE REAABLITACON
# DE FAUNA SIVESTRE ¢

1104
100000
110000
113000
113001
113002
120000
122000
122001
130000
131000
131001
132000
132001
132003
134000
134001
160000
151000
151001
164000
154001
168000
159001
200000
210000
211000
211001
212000
212001
214000
214001
216000
215001
216000
216001
220000
221000
221001
222000
222001
240000
246000
246001
248000
248001
249000
249001
250000
254000

PRIMERA UNICAC DE RESCATE REHABILITACION Y REUBICACION DE FAUNA SILVESTRE,ENDEMICA Y EXOTICA DE MEXICO
SECRETARIA DE TESCRERIA MUNICIPAL
ESTADO ANALTICO DEL EJ=RCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01 DE ENERQ AL 31 JULIO DE 2020

Ampliaciones/Reducciones  Egresos Modificada

Ejercicio del Presupuesto

RECURSOS FISCALES 2020
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Sueldos base al personal permanente
Remuneraciones confianza
Remuneraciones sindicalizados
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
Sueldos base al personal eventual
Personal eventual
REMUNERACIONES ADICIOMALES Y ESPECIALES
Primas por afios de servicios efectivos prestados
Quinquenios

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afic
Aguinaldos confianza

Prima vacacional confianza

Compensaciones

Compensaciones confianza

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

Cuatas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

Fondo de Aharro (confianza)

Prestaciones contractuales

Estimulos al personal sindicalizado

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Gestion social confianza

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTIC
Materiales. Utiles y equipos menores de oficina

Papeleria y articulos de escritorio

Materiales y Gtiles de impresion y reproduccion

Articulos de puto consumibl

Materiales, (itiles y equipos menores de tecnologias de la informacion y cc
Materiales utiles y equipos menores de

Material impreso e informacion digital

Impresos

Material de limpieza

Articulos de limpieza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

Productos alimenticios para personas

Bienes de consumo afimentos para personal

Productos alimenticios para animales

Productas ali icios para animal

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
Material eléctrico y electrénico

Material eléctrico

Materiales complementarios

Materiales complementariaos

Otros materiales y arficulos de construccion y reparacion
Materiales y articulos de construccién y reparacién

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
Materiales, accesorios y suministros médicos

Egrescs
Aprebado al
31122020

$3,200,000.00
$2,471,000.00
$575,000.00
$575,000.00
$975,000.00
$0.00
$740,000.00
§740,000.00
§740,000.00
$350,000.00
§140,000.00
§140,000 00
$185,000.00
$165.000 00
$0.00
§25,000.00
$25,000.00
$406,000.00
§48,000.00
$48,000.20
$98,000.00
538,000 00
$260,000.00
260,000,
§528,900.00
$37,000.00
$8,000.00
$8.000.00
$§7,000.00
$7.000.00
§2,000.00
$2,000.00
$5,000.00
$5,000 00
$15,000.00
$15000.00
4398,000 00
$8,000 00

$3 00000
$330 000.00
$390 000 00
$16,900.00
$900.00
$90000
$8,00000
£8,00000
§8,000.00
58,000.00
$25,000.00
$25,000.00

al 31/1272020

-§434,513.00
-$441,620.00
-§323,614.00
-§323,614.00
5788 951,00
S485 337.00
$0.00

$0.00

000
§2,031.00
-§12,794.00
-$12,794 00
$17,325.00
-§5,000 00
$23,825 00
-§3,000.00
-§3,000 00
-$120,247.00
$0.00

$000
-$14,000.00
$14,000.00
-$106,247.00
-$106,247.00
-$15,148.00
§0.00

50.00

50.00

§0.00

30.00

50.00

30.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$16,077.00
$0.00

$000
-$18,077.00
$18,077 00
$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

al
311122020

$2,765,487.00
$2,026,170.00
$651,386.00
$651,386.00
5186,049.00
$465,337 00
$740,000.00
$740,000.00
$740,000 00
$352,031.00
$127,206.00
$'27,206 00
$202,625.00
§179,000.00
$23,825.00
$22,000.00
$22,000.00
$285,753.00
§43,000.00
$48,000.00
§84,000.00
$84,000.00
$153,753.00
$153,763.00
$513,752.00
§37,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$7,000.00
$7,000.00
$2,000.00
$2,000.00
$5,000.00
$5,000.2C
$15,000.00
$16,000.0C
$379,923.00
$8,000.00
$8,000.20
$371,923.00
§371,923.00
$16,900.00
$900.00
$300.00
$8,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$8,000.00
$25,000.00
$25,000.00

Egresos
Comprometidos

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Egresos
Devengados

$1,153,641.75
$629,284.03
$319,194.00
$319,194.00
$106,049.00
$213,145.00
§352,365.03
$352,365.03
$352,365.03
$84,393.00
$51,706.00
$61,706.00
$23,826.00
$0.00
$23,825.00
$8,862.00
$8,862.00
§73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,077.00
$196,130.36
$7,569.22
$1,506.44
$1,506 44
$60.00

$60 00
$0.00

$0.00
$1,865.28
$1,865 28
$4,137.50
$4,137 50
$159,413.06
$2,293.16
$2,293.16
$157,119.90
$167,119.90
$6,867.26
$0.00

$0.00
$5,568.46
$6,588.46
$1,278.80
$1,278.80
$12,801.82
$12,801.82

Egresos

Ejercidos
$1,153,641.75
$829,284.03
$319,194.00
$319,194.00
$108,049.00
$213,145.00
$352,365.03
$352,365.03
$352,365.03
$84,393.00
$51,706.00
$51,706.00
$23,825.00
$0.00
$23,825.00
$6,862.00
$8,862.00
$73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,077.00
$196,130.36
$7,569.22
$1,506.44
$1,506.44
$60.00
$60.00
$0.00
$0.00
$1,865.28
$1,865.28
$4,137.50
$4,137.50
$159,413.06
$2,293.16
$2,203.16
$157,119.90
$157,119.90
$6,867.26
$0.00
$0.00
$5,588.46
$5,588.46
$1,278.80
$1,278.80
$12,801.82
$12,801.82

Egresos Pagados

$1,153,641.75
$829,284.03
$319,194.00
$319,194.00
$106,0049.00
$213,145.00
$352,365.03
$352,365.03
$352,365.03
$84,393.00
$51,706.00
$51,706.00
$23,825.00
$0.00
$23,826.00
$8,862.00
$8,862.00
$73,332.00
$13,356.00
$13,356.00
$24,899.00
$24,899.00
$35,077.00
$35,07700
$196,130.36
$7,569.22
§1,506.44
$1,506.44
$60.00
$60.00
$0.00

$0.00
$1,865.28
$1,865.28
$4,137.50
$4,137 50
$159,413.06
$2,293.16
$229316
$157,119.90
$157,119.90
$6,867.26
$0.00

$0.00
$5,588.46
$5,58846
$1,278.80
$1,278.80
$12,801.82
$12,801.82

Fechay 24/08/2020

Hora de Impresion: 6:50 p

Subejercicio

-$2,480,8
-$2,083,%
-$979,4;
-$979,4,
-$1,657 A
$678,4¢
-$387,6
-$387,6¢
-$387 6
-$263,5
-§101,0¢
-$101,0¢
-$143,3
-$191,0(
$47 8¢
-$19,1¢
-$19,1
-$452,9°
-$34,6:
-$34,64
-$87,1¢
-$87,1(
-$331,10
-$331.1
-$347,9°
-$29,4¢
-$6,4¢
-$6,4¢
-$6,9:
-$6,9«
-$2,0(
-$2,00
-$3,1¢
$3,10
-$10,8¢
-$10,8¢
-$256,6¢
-$5,7(
-$5,7(
-$250,9!
-$260,9
-$10,0¢

-$12,1¢
-$12,1¢



ESTADC ANALITICC DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTQ POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 JULIO DE 2020

254001 Materiales, Accesarios y suministros médicos $25,000 00 $0.00 $25000.00 $0.00 $12,801.82 $12,801.82 $12,801.82 -$12.1
260000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $36,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 -$33,00
261000 Combustibles, lubricantes y aditivos $386,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 -$33,0
261001 Combustibles y lubricantes $35,000.00 $0.00 $36 000.00 $0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 -$33,0
270000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP( $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $700.00 $700.00 $700.00 $4.3
272000 Prendas de seguridad y proteccion persanal $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $700.00 $700.00 $700.00 $4,30
272001 Vestuario uniformes y proteccion de seguridad $5,000.00 $200 $5000.00 $0.00 $700.00 $700.00 $700.00 $4.3
290000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES §11,000.00 §2.920.00 $13,920.00 $0.00 $5,779.00 $5,779.00 $5,779.00 $2,2
291000 Herramientas menoras $1,000.00 §2920.00 $3,929.00 $0.00 $3,130.00 $3,130.00 $3,130.00 $5,0:
291001 Herramientas menores $1,000.00 5282900 $3923.00 $0.00 $3,130.00 $3,130.00 $3,130.00 $5,0:
292000 Refacciones y accesorios menores de edificios $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $199.00 $199.00 $199.00 $4,8
292001 Refacciones y accesorios menores de edificios $6,000.00 $0.00 $5000.00 $0.00 $188.00 $199.00 $199.00 -$4.8
293000  Refacciones y accesarios menores de mobiliario y equipo de administraci $5,000.00 §0.00 $5,000.00 $0.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,5
293001 Refacciones y accesarios menores de mobiliario $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,5
300000 SERVICIOS GENERALES $200,100.00 $22,465.00 $222,565.00 $0.00 $128,227.36 $128,227.36 $128,227.36 -$49,4
310000 SERVICIOS BASICOS §99,600.00 §0.00 $99,600.00 $0.00 $44,838.16 $44,838.16 $44838.16 -$54,71
311000 Energia eléctrica $65,000.00 §0.00 $65,000.00 $0.00 $26,290.00 $28,290.00 $28,290.00 -$36,7
311001 Energia eléctrica (Alumbrado Publico) $65,000.00 §0.00 $65,000.00 $0.00 $28,290.00 $28,290.00 $28,250.00 -$36,7
312000 Gas $900.00 $0.00 $900.00 $0.00 $604.50 $604.50 $604.50 -$2:
312001 Gas $900.0C 50.00 $900 00 $0.00 $604.50 $604.50 $604.50 $2!
313000  Agua $22,000.00 50.00 $22,000.00 $0.00 $11,800.66 $11,809.66 $11,809.66 -$10,1!
313001 Pago de agua potable $22,000.0C 3000 $22,000.00 $0.00 $11,809.66 $11,809.66 $11,800.66 -$10,1:
314000 Telefonia tradicional $11,000.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $4,134.00 $4,134.00 $4,134.00 -$6,81
314001 Servicio telefonia tradicién $11,000.0C $0.00 $11,000 00 $0.00 $4,134.00 $4,134.00 $4,134.00 -§6,81
318000 Servicios postales y telegraficos $700.00 50.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$7
318001 Servicio de correos $700.0C 3005 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 871
330000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVI( $1,500.00 50.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$1,5
338000 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales $1,500.00 50.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$1.,50
339001 io de opinion ciudad: $1,500.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.5
340000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,000.00 §0.00 $12,000.00 $0.00 $5,823.20 $5,823.20 $5,823.20 -$6,1°
341000 Servicios financieros y bancarios $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $5,823.20 $5,823.20 $5,823.20 -$6,1°
341001 Comisi ei b ios $12,000.00 S0.00 $12,000.00 $0.00 $5.823.20 $5,823.20 $582320 -$6,1
370000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS §2,000.00 $0.00 §2,000.00 $0.00 $273.00 $273.00 $273.00 -$1,7
376000 Viaticos en el pais §2,000.00 $0.00 §2,000.00 $0.00 $273.00 $273.00 $273.00 $1,7.
375001 Viaticos en el pais $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $273.00 $273.00 $273.00 $1.7.
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES $85,000.00 $22 465.00 $107,465.00 $0.00 $77,293.00 $77,293.00 $77,293.00 $14,7!
392000 Impuestos y derechos $70,000.00 -§11,080 00 $58,910.00 $0.00 $38,826.00 $38,826.00 $38,626.00 -$42,2
392002 Otros impuestos y derechos otros $0.00 $56,910 00 $58 810.00 $0.00 $38,826.00 $38,826.00 $38,826.00 $97.7.
392001 Licencias placas y farjetas vehiculares §70,000.00 -870,000 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$140,01
396000 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $0.00 §461.00 $461.00 $0.00 $461.00 $461.00 $461.00 $9.
395001 Penas | ios y actualizacié $0.00 £461 00 $461.00 $0.00 $461.00 $461.00 $461.00 $9:
398000  Impuesto sobre néminas y ofros que se deriven de una relacién laboral $15,000.00 $33,094.00 $48,094.00 $0.00 $38,006.00 $38,006.00 $38,006.00 $56,11
398001 Impuesto sobre néminas $15,000.00 $33,004.00 $48,064.00 $0.00 $38,006.00 $38,006.00 $38,0:06.00 $56,1t
5608 FONDO GENERAL DE PARTICIPACION 2020 $0.00 $434,513.00 $434,513.00 $0.00 $434,513.00 $434,513.00 $434,513.00 $869,0:
100000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 §434,276.00 $434,276.00 $0.00 $434,276.00 $434,276.00 $434,276.00 $868,5:
110000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $0.00 $302,222.00 $302,222.00 $0.00 $302,222.00 $302,222.00 $302,222.00 $604,4
111000 Dietas $0.00 $13,356.00 $13,356.00 $0.00 $13,356.00 $13,356.00 $13,356.00 $26,7
111004 Fondo de Ahorro $0 00 $13.356.00 $13,356.0C $0.00 $13,356.00 $13,356.00 $13,356.00 $26,7
113000 Sueldos base al personal permanente $0.00 $268,656.00 §$288,866.00 $0.00 $288,866.00 $268,866.00 $288,8:66.00 $577.7
113001 Remuneraciones confianza $00C $98 ¢43.00 $98,443 .00 $0.00 $99,443.00 $99,443.00 $99,4.43.00 $198,8/
113002 R i sindicalizad $0.00 318942300 $189,423.00 $0.00 $189,423.00 $189,423.00 $189,4.23.00 $378,8
130000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES §0.00 $63,713.00 $63,713.00 $0.00 $63,713.00 $63,713.00 §63,713.00 $127.4
131000 Primas por afios de servicios efectivos prestados §0.00 $37.517.00 $37,517.00 $0.00 $37,517.00 $37,517.00 $37,517.00 $75,0:

131001 Quinquenios $0.00 $37 617.00 $37,517.00 $0.00 $37,517.00 §37,617.00 $37,517.00 $75,0:
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132000 Primas de vacaciones, dominical y gratificacian de fin de afio $0.00 $17,334.00 $17,33400 $100 $17,334.00 $17,334.00 $17,334.00 $34,6¢
132004 Prima vacacional sindicalizados $0.00 $17,334.00 $17.334.00 $(00 $17,334.00 $17,334.00 $17,334.00 $34,6¢
134000 Compensaciones $0.00 $3,862.00 §6,862.00 $L00 $8,862.00 $8,862.00 $8,862.00 7.7
134001 Compensaciones confianza $0.00 $8.862.00 $8.852.C0 $C00 $8,662.00 $8,862.00 $8,862 00 $17,7.
150000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $0.00 $68,341.00 $68,341.00 $C00 $68,341.00 $68,341.00 $68,341.00 $136,6¢
154000 Prestaciones contractuales $0.00 $33,264.00 $33,264.C0 $000 $33,264.00 $33,264.00 $33,264.00 $66,5:
154001 Estimulos al personal sindicalizado §0.00 $33,264 00 $33264.C0 $C00 $33,264.00 $33,264.00 $33,264.00 $66,5:
159000 Otras prestaciones sociales y economicas §0.00 $35,077.00 $35,077.00 $00 $35,077.00 $35,077.00 $35,077.00 $70,1¢
159001 Gestién social confianza $0.00 $35,077.00 $36 077.00 $(00 $35,077.00 $35,077.00 $35,077.00 $70.1¢
300000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $237.00 $237.00 $C00 $237.00 $237.00 $237.00 $4i
390000 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $237.00 $237.00 $coo $237.00 $237.00 $237.00 $4i
392000 Impuestos y derechos $0.00 $237.00 $237.00 $coo $237.00 $237.00 $237.00 $4
392002 Otros impuestos y derechos otros $0.00 $237.00 $237.00 $C00 $237.00 $237.00 $237 00 $4)
Total de Gasto $3,200,000.00 $0.00 $3,200,000.00 $1,588,154.75 $1,588,154.75 £1588,15475 51,6118

*Bajo protesta de decir verdad deciaramos que las difras contenidas en este estado financiaro son veraces y contienen tada la informacion referente a le sltuadion y/o los resultados de la Primera Unidad ce Rescale, Rehabilitacion y Fehubicacion de Fauna Sivestre Encémica y Exotica de Méxco cel Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hide
alirmando ser legalmente responsables de |2 autenticdad v veraciddd de s mismas, y asimismo asummos |2 raspansabilidad derivaczde cualquier declaraci
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